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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 75 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 75: 

 

Er ministeren enig i, at målsætning 8 i Global Compact for Migration om at redde 

migranters liv ved søredning mm. indeholder en risiko for, at hjælpe menneske-

smuglere med at bringe migranter over Middelhavet, så længe der ikke er en for-

pligtelse til eller mulighed for at sætte migranterne i land, der hvor de stævnede 

ud fra? 

 

Svar: 

 

Målsætningen indeholder et tilsagn om at samarbejde internationalt om at redde 

liv og forhindre, at migranter mister livet eller kommer til skade gennem nationale 

eller fælles søredningsoperationer, standardiseret opsamling og deling af relevant 

information samt ved at tage fælles ansvar for at beskytte migranters liv i over-

ensstemmelse med international lov. Målsætningen lægger endvidere op til, at 

migranter, der mister livet eller meldes savnet, skal identificeres, og deres familier 

skal underrettes. 

 

Målsætningen relaterer sig til eksisterende internationale forpligtelser. Det gæl-

der f.eks., at alle skibe skal leve op til internationale regler om at komme nødsted-

te på havet til undsætning.  

 

Regeringen mener, at der er en klar sammenhæng mellem menneskesmuglernes 

kyniske forretningsmodel og antallet af mennesker, der sætter sig ud i faldefærdi-

ge både for at nå til Europa. Dette skal der sættes en stopper for, hvilket også var 

et af hovedbudskaberne på Det Europæiske Råd i juni og oktober 2018, hvor de 

europæiske stats- og regeringschefer var samlet for bl.a. at drøfte migration. Der-

for er det også vigtigt for regeringen, at målsætning 8 ikke står alene, men supple-

res af målsætning 9 om styrket indsats mod menneskesmugling og målsætning 10 

om bekæmpelse af menneskehandel. 
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Samtidig bidrager EU’s hidtidige og fortsatte samarbejde med de nordafrikanske 

lande i forhold til styrkelse af deres eftersøgnings- og redningskapacitet til, at der 

bliver flere redningsaktioner i disse landes farvande, hvilket igen reducerer inci-

tamentet til at tage ud på den farefulde færd mod EU. 
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